
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Se sídlem: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary – Dvory, Česká republika

Číslo jednací: KK/5126/ZZ/20-4    Vyřizuje: Ing. Brachtl
V Karlových Varech dne 15. 11. 2021

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále i „KÚKK, OZZ“), 
jako příslušný orgán ochrany přírody podle ustanovení § 77a odst. (5) písm. h) zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“), a jako místně příslušný 
orgán podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) po provedeném správním řízení rozhodl takto:

I. V souladu s ustanovením § 56 odst. (1) a (2) písm. a), písm. b) a písm. c) ZOPK: 

povoluje

Městu Jáchymov, nám. Republiky 1, 362 51  Jáchymov,
IČO: 00254622

výjimku

ze zákazů uvedených:
A) v § 49 odst. (1) ZOPK – konkrétně negativní zásah do biotopu a zákaz vykopávání, 

poškozování, ničení nebo jiného rušení ve vývoji pro jedince zvláště chráněného druhu 
rostliny:  
- rdest alpský (Potamogeton alpinus) - druh v kategorii silně ohrožený dle § 48 odst. (2) ZOPK

a podle § 14 odst. (2) vyhlášky Ministerstva životního prostředí ČR č. 395/1992 Sb.,
kterou se provádějí některá ustanovení ZOPK (dále jen „vyhláška“);

B) v § 50 odst. (1) a (2) ZOPK – konkrétně negativní zásah do biotopu a přirozeného vývoje 
spočívající v chytání, rušení, zraňování a usmrcování; ničení, poškozování či přemisťování 
jejich vývojových stádií nebo jimi užívaných sídel pro jedince zvláště chráněných druhů 
živočichů:
- čolek obecný (Triturus vulgaris) a skokan krátkonohý (Rana lessonae) - druhy v kategorii 

silně ohrožené dle § 48 odst. (2) ZOPK a podle § 14 odst. (2) vyhlášky;
- ropucha obecná (Bufo bufo) - druh v kategorii ohrožený dle § 48 odst. (2) ZOPK a podle § 14 

odst. (2) vyhlášky, a to pro

záměr „Revitalizace rybníka na Mariánské“ (dále i „záměr“) na p. p. č. 4057/1 a 4057/3,
vše v k. ú. Jáchymov. Pozemky jsou ve vlastnictví Města Jáchymov, nám. Republiky 1,
362 51  Jáchymov, IČO: 00254622.

II. V souladu s ustanovením § 56 odst. (3) ZOPK pro činnosti uvedené ve výroku I. 

stanovuje
tyto podmínky:

1. Výřez a kácení dřevin bude prováděno z důvodu ochrany hnízdících ptáků (§ 5a ZOPK) mimo 
období hnízdění ptactva, tj. kácení bude prováděno v období od 15. srpna běžného roku
do 15. března následujícího roku. Po dohodě s biologickým dozorem může být termínové 
omezení kácení na žádost investora upraveno podle aktuálního průběhu hnízdní sezóny.

2. Vypuštění a odbahnění rybníka bude prováděno mimo dobu rozmnožování obojživelníků,
tj. v  období od 1. září běžného roku do 28. (29.) února následujícího roku.

3. V průběhu odbahnění budou ponechána dvě procenta sedimentu jako semenná banka vodních 
makrofyt.



ROZHODNUTÍ č.j.: KK/5126/ZZ/20-4 strana 2

4. Podél severního okraje rybníka na Mariánské bude vybudována na dvaceti procentech plochy 
nádrže plocha litorálu od hloubky 1 cm až 50 cm. 

5. Při severním břehu rybníka na Mariánské bude ponechán v celé délce pás litorální vegetace
o minimální šířce 1 metr. 

6. Porost orobince širolistého (Typha latifolia) bude kompletně odtěžen.
7. Rybník na Mariánské nebude využíván k chovu kaprovitých ryb ani k chovu ryb spásajících 

vodní vegetaci.
8. Jednou ročně bude provedeno vypuštění a výlov ryb s následným ponecháním nádrže vypuštěné

po dobu minimálně jednoho týdne. Výlov nesmí být prováděn v období zimování
a rozmnožování obojživelníků, tj. nesmí být prováděn od 1. listopadu běžného roku
do 30. srpna následujícího roku. Výlov rovněž nesmí být prováděn při zámrzu.

9. Vytěžený sediment bude uložen na sousední parcele zejména v místech navazujících
na již existující navážky.

10. K zabránění rozšíření invazní rostliny - vlčího bobu mnoholistého (Lupinus polyphyllus),
který se vyskytuje na louce pod hrází i na hrázi, je třeba provádět redukci jeho porostů sečí
2-3x ročně s odvozem biomasy.

11. Po dobu následujících 5 let bude udržován i celý prostor deponie sedimentu. 
12. Pro případné rekreační využití rybníka je možné vybudovat pozvolný vstup do vody

v jihozápadní části břehu rybníka na Mariánské.
13. Dřeviny z hráze ani z okolí rybníka nebudou zcela odstraněny. Budou ponechány solitéry 

stromů včetně keřů.
14. Při realizaci prací na hrázi bude vyznačena a ochráněna lokalita hruštice jednostranné (Orthilia 

secunda).
15. Lomový kámen, použitý na zpevnění návodní strany hráze, nebude přesahovat hladinu stálého 

nadržení o více než 10 cm a nebude z kontrastně zbarvené horniny. 
16. Držitel výjimky podá po ukončení záměru do 31. 12. běžného roku, z důvodu reportingu 

(habides) pro Ministerstvo životního prostředí ČR, stručnou zprávu o naplnění (využití) 
této výjimky.

17. Oprávnění podle výroku rozhodnutí může držitel výjimky převést na jiný subjekt. 
Na vyzvání předloží jeho identifikační údaje zdejšímu orgánu ochrany přírody.

18. Výjimka je platná do 31. 12. 2028.

Účastníkem řízení dle § 27 odst. (1) správního řádu je:
Město Jáchymov, nám. Republiky 1, 362 51  Jáchymov, IČO: 00254622.

O d ů v o d n ě n í

Dne 27. 10. 2021 obdržel zdejší odbor jako příslušný orgán ochrany přírody dle § 77a odst. (5) písm. h) 
ZOPK žádost Města Jáchymov, nám. Republiky 1, 362 51  Jáchymov, IČO: 00254622, o udělení 
výjimky ze zákazů uvedených v § 50 odst. (1) a (2) ZOPK, tj. negativní zásah do biotopu a zákaz 
vykopávání, poškozování, ničení nebo jiného rušení ve vývoji pro jedince zvláště chráněného druhu 
rostliny rdest alpský (Potamogeton alpinus) a negativní zásah do biotopu a přirozeného vývoje 
spočívající v rušení, neúmyslném zraňování či usmrcování, poškozování jejich vývojových stádií
nebo jimi užívaných sídel pro zvláště chráněné druhy živočichů, vyjmenované ve výroku tohoto 
rozhodnutí, v rámci výše uvedeného záměru, na p. p. č. 4057/1 a 4057/3, vše v k. ú. Jáchymov.

Žádost obsahovala následující přílohy:
1) „Revitalizace rybníka na Mariánské - Hodnocení vlivu zásahu na zájmy ochrany přírody

podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb.“ (dále jen „hodnocení“) ze dne 24. 08. 2021, které vypracoval 
Mgr. Vladimír Melichar, Křižíkova 1373/9, 360 01  Karlovy Vary.

2) „Souhrnná technická zpráva - Revitalizace rybníka Na Mariánské – dodatek“, kterou vypracoval 
SUDOP Projekt a. s., č. zakázky 314-17-21.

Dnem doručení žádosti bylo zahájeno správní řízení v předmětné věci.



ROZHODNUTÍ č.j.: KK/5126/ZZ/20-4 strana 3

Dne 05. 11. 2021 oznámil KÚKK, OZZ všem jemu známým účastníkům zahájení správního řízení 
ve výše uvedené věci s možností vyjádřit se k podkladům rozhodnutí podle § 36 odst. (3) správního 
řádu. V tomto oznámení bylo podrobně popsáno odůvodnění žádosti a výsledky hodnocení. 

Možnosti seznámit se s podklady účastník řízení nevyužil.

KÚKK, OZZ vzal v úvahu při svém rozhodování následující skutečnosti:
 Lokální populace zvláště chráněných druhů živočichů a rostliny nebudou záměrem významnějším 

způsobem negativně ovlivněny. Záměr je relativně malého rozsahu, a tím nemůže mít ve svých 
důsledcích zásadní význam pro ochranu jmenovaných zvláště chráněných živočichů a rostliny 
v rybníku na Mariánské.

 Populace a biotopy zvláště chráněných druhů živočichů v lokalitě záměru nejsou svým výskytem 
omezeny pouze a výhradně na předmětnou lokalitu. Výše jmenovaní zvláště chránění živočichové
a rostlina se vyskytují i v území navazujícím na dotčené území a i v dalších lokalitách na území 
Karlovarského kraje.

 Předložený záměr nemá žádnou technologickou ani prostorovou variantu, která by se odlišovala 
v jakýchkoliv podstatných rysech od posuzované varianty. Za variantu tak lze považovat pouze 
tzv. nulovou variantu, tedy variantu zachovávající nevyhovující stav rybníka na Mariánské (zanesení 
sedimenty, špatný stavební stav), a tím možné ohrožení majetku či bezpečnosti osob, a také 
neumožnění navrácení základních vodohospodářských funkcí malé vodní nádrže, včetně zvýšení její 
retence, ale i zvýšení biodiverzity.

 Záměr je v souladu s § 56 odst. (2) písm. a) ZOPK - v zájmu ochrany volně žijících živočichů
a planě rostoucích rostlin a ochrany přírodních stanovišť.

 Záměr je v souladu s § 56 odst. (2) písm. b) ZOPK - v zájmu prevence závažných škod, zejména 
na úrodě, dobytku, lesích, rybolovu, vodách a ostatních typech majetku.

 Záměr je v souladu s § 56 odst. (2) písm. c) ZOPK - v zájmu veřejného zdraví nebo veřejné 
bezpečnosti nebo z jiných naléhavých důvodů převažujícího veřejného zájmu, včetně důvodů 
sociálního a ekonomického charakteru a důvodů s příznivými důsledky nesporného významu 
pro životní prostředí.

 V neposlední řadě má KÚKK, OZZ na základě těchto skutečností za to, že povolení záměru 
„Revitalizace rybníka na Mariánské“ neovlivní dosažení či udržení příznivého stavu výše uvedených 
zvláště chráněných druhů živočichů a rostliny, a že bylo v rámci řízení dostatečně odůvodněno,
že neexistuje jiné přijatelné řešení. 

Na základě výše uvedených skutečností rozhodl KÚKK, OZZ po provedeném správním řízení tak, 
jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81 správního řádu odvolat k Ministerstvu životního 
prostředí do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním učiněným u zdejšího úřadu. První den této lhůty 
je den následující po dni doručení. 

Ing. Regina Martincová
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník:
Účastník řízení dle § 27 odst. (1) správního řádu:

 Město Jáchymov, nám. Republiky 1, 362 51  Jáchymov, IČO: 00254622


		2021-11-15T12:03:33+0000
	Not specified




